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ادامه از صفحه 3
کارشناس مسائل امریکا در گفت وگو با »ایران« دلایل وتوی قطعنامه شورای امنیت را تشریح کرد

پیوند ناگسستنی واشنگتن و تل آویو

جنگنده های ارتش صهیونیستی اطراف بیمارستان 
اروپایی در استان خان یونس و نیز اطراف 

بیمارستان کویتی در شهر رفح واقع در جنوب نوار 
غزه را بمباران کردند

 03:01

درگیری مبارزان فلسطینی با 
نظامیان اسرائیلی در نابلس 
همزمان با یورش نیروهای 
اشغالگر به این شهر

 05:57
بنا بر اعلام رسانه ها، لشکر 
98 ارتش اسرائیل در 
خان یونس 80 نفر از نیروهای 
خود را از دست داده است

 08:49
نظامیان رژیم صهیونیستی به 
مناطق مختلف در کرانه باختری 
یورش برده و در منطقه رام الله، 
چند فلسطینی را بازداشت کردند

 09:53
وزیر خارجه فلسطین که همراه 
کارگروه سران کشورهای عربی به 
واشنگتن سفر کرده است، در این 
سفر، ممنوع المصاحبه شد

 10:00
شلیک 5 راکت از 
خاک لبنان به منطقه 
»المالکیه« در شمال 
فلسطین اشغالی

 04:18
بین رزمندگان مقاومت فلسطین 
با نظامیان صهیونیست در غرب 
خیابان »صلاح الدین« در مرکز نوار 
غزه درگیری شدیدی آغاز شد

 03:08

حزب الله لبنان مرکز 
نظامی »رامیه« در شمال 

فلسطین اشغالی را 
هدف قرار داد

 02:03
اسپانیایی ها دیگر بار در 

حمایت از مردم فلسطین 
به خیابان رفتند

00:00

مقاومت فلسطین از هدف 
قرار دادن اتاق های فرماندهی 

ارتش رژیم صهیونیستی در غزه 
خبر داد

 15:15
 از ابتدای »طوفان الاقصی« 

بیش از 600 هزار صهیونیست 
از فلسطین اشغالی 

فرار کردند

 15:21 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 

آحارونوت« گزارش داد، دست کم 100 نفر 
از مجروحان ارتش اسرائیل بینایی خود 

را از دست داده اند

 14:40
وزارت خارجه امریکا اعلام کرد، بلینکن در 

دیدار با همتای سعودی خود حملات حوثی ها 
به کشتی های تجاری در آب های بین المللی را 

محکوم کرد

 17:05
گردان های قسام اعلام کرد: دو گروه 

از نیرو های کماندوی ارتش رژیم 
صهیونیستی در کمین های سخت و 

محکم این گردان گرفتار شدند

 17:00

 در  روز شصت و چهارم
وتو به نفع نسل کشانجنگ غزه  چه گذشت؟
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تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

کرانه باختری
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

رژیم صهیونیستی
تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
1770048780273275013209000

امریکا برای دومین بار در دو 
ماه اخیر، قطعنامه شورای 

امنیت برای آتش بس در غزه 
را وتو کرد

 00:24
گردان های القدس شاخه نظامی جنبش جهاد 

اسلامی فلسطین از هدف قرار دادن خودروهای زرهی 
رژیم صهیونیستی در نبرد با مقاومت فلسطین در 

شهر غزه خبر داد

 01:38

رأی ننگین امریکا به ادامه نسل کشی
برای هزاران و شاید ده ها هزار فلسطینی. دیمیتری پولیانسکی، معاون 
اول نمایندگی روسیه در سازمان ملل تأکید کرد که انفعال شورای 
امنیت باعث ویرانی های گسترده در غزه و فاجعه انسانی شده است. 
این دیپلمات ارشد روسیه تصریح کرد: دیپلماسی امریکا یک بار دیگر 

درحال به جا گذاشتن زمین سوخته و ویرانی است.

ابراز تأسف چین از وتوی امریکا
ژانگ جون، سفیر و نماینده چین در سازمان ملل هم گفت: ما متأسفیم که 
ایالات متحده از وتوی خود علیه قطعنامه ای که خواستار آتش بس در غزه با 
وجود ادامه کشتار در آنجاست، استفاده کرد. نماینده چین در شورای امنیت 
تأکید کرد: تأیید ادامه جنگ با ادعای نگرانی برای جان و امنیت مردم غزه 
در تضاد است. وی افزود که چشم پوشی از ادامه درگیری و درخواست برای 

جلوگیری از گسترش درگیری، خودفریبی است.

اذعان فرانسه به شکست شورای امنیت
نیکلاس دی ریوایر، سفیر و نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل نیز تصریح 
کرد: بار دیگر شورای امنیت شکست خورد. فرانسه بشدت نگران تراژدی 
انسانی درحال وقوع در غزه است و به این دلیل، به این قطعنامه رأی مثبت 
داد. نماینده دولت امانوئل مکرون گفت: شورای امنیت به دلیل عدم اتحاد 

و به دلیل نشان ندادن تعهد راستین به مذاکرات شکست خورده است.

عفو بین الملل: وتوی امریکا غیرقابل دفاع است
سازمان حقوق بشری عفو بین الملل هم وتوی قطعنامه برقراری آتش بس 
غزه توسط امریکا را محکوم و اعلام کرد که این اقدام از لحاظ اخلاقی 
غیرقابل دفاع است. اگنس کالامارد دبیرکل عفو بین الملل بامداد شنبه در 
بیانیه ای در تارنمای این سازمان گفت که امریکا »بی اعتنایی سنگدلانه خود 
در قبال رنج غیرنظامیان« را نشان داد. وی افزود: امریکا به طرز بی شرمانه ای 
از وتوی خود استفاده تسلیحاتی کرد و اعتبار و توانایی خود برای حفظ صلح 
و امنیت بین المللی را تضعیف کرد. کالامارد تأکید کرد که استفاده امریکا 

از وتوی خود درباره این قطعنامه »از لحاظ اخلاقی غیرقابل دفاع است.«

واکنش های آکسفام و پزشکان بدون مرز
همچنین سازمان بین المللی امدادرسانی آکسفام از وتوی امریکا بر قطعنامه 
پیشنهادی امارات در مورد آتش بس در غزه انتقاد کرد و آن را »میخ دیگری 
بر تابوت اعتبار ایالات متحده در امور حقوق بشری« خواند. به گزارش 
سی ان ان، ابی مکسمن رئیس و مدیرعامل »آکسفام امریکا« بامداد شنبه 
در بیانیه ای گفت: امروز دولت بایدن فرصت دیگری را برای عمل به ادعای 
خود درباره حمایت از حقوق بشر و نظم بین المللی مبتنی بر قانون از دست 
داد. وی افزود: دنیا برای پایان دادن کشتار جمعی وحشتناک در غزه و تمرکز 

بر آزادی اسرا و کمک به فلسطینی ها برای احیای زندگی شان آماده است.
پزشکان بدون مرز هم در واکنش به این اقدام امریکا آن را غیرانسانی 
دانسته و اعلام کرد که امریکا در این نسل کشی شریک و همدست است.

تکاپوی دولت بایدن برای ارسال ۴5 هزار گلوله تانک به تل آویو
در همین رابطه، یک مقام فعلی و یک مقام سابق امریکایی گزارش 
دادند که دولت جوبایدن از کنگره درخواست کرده است تا با فروش 
۴5 هزار گلوله برای استفاده تانک های مرکاوای اسرائیلی در جنگ غزه 
موافقت کند. به گزارش رویترز، این درخواست درحالی مطرح شده 
که استفاده از تسلیحات امریکا در جنگی که جان هزاران نفر را گرفته، 
نگرانی های زیادی ایجاد کرده است. این محموله تسلیحاتی بیش از 500 
میلیون دلار ارزش دارد و جدا از بودجه اضافی 110.5 میلیارد دلاری است 
که دولت بایدن برای اوکراین و اسرائیل درخواست کرده است. یک 
مقام فعلی و »جاش پال« سخنگوی پیشین وزارت خارجه امریکا گفتند 
که این وزارتخانه این دو کمیته را تحت فشار قرار داده است تا موافقت 
خود را با این درخواست به سرعت اعلام کنند. پال اظهار کرد: این 
درخواست اوایل هفته گذشته به کنگره رفت و آنها ۲0 روز برای بررسی 
آن فرصت دارند. خبرگزاری رویترز هفته گذشته در گزارشی به نقل از 
منابع آگاه اسرائیلی و امریکایی نوشت که باوجود افزایش تلفات ناشی 
از تهاجم مجدد اسرائیل به جنوب غزه، دولت بایدن از محدودکردن 
کمک های نظامی خود به این رژیم خودداری می کند. امریکا سالانه 
۳.8 میلیارد دلار کمک نظامی به اسرائیل می کند که این اقلام نظامی 
شامل جت های جنگنده و بمب های قدرتمندی است که می تواند 
تونل های حماس را تخریب کند، می شود. تارنمای آکسیوس اخیراً 
گزارش داد که واشنگتن بین سال های 1950 تا ۲0۲۲ بیش از ۷0 هزار 
نوع سلاح از جمله جنگنده، وسایل نقلیه زمینی، موشک و بمب به 
اسرائیل داده است. امریکا در سال ۲0۲۳ نیز حداقل 16 نوع تسلیحات 
از جمله موشک و هواپیما در اختیار اسرائیل قرار داده، اگرچه تعداد و 

نوع دقیق تسلیحات مشخص نشده است.

حمایت ایالات متحده از رژیم صهیونیستی، 
غ از دولت ها و رؤسای جمهور، امری حیثیتی  فار
و راهبردی است؛ پس از عملیات طوفان الاقصی 
و گسترش بمباران های جنون آمیز غزه توسط 
ارتش صهیونیستی، آنچه به عنوان یک چتر 
فراگیر سیاسی و تسلیحاتی برای اسرائیل عمل 
کرده، حمایت دولت امریکا بوده است. به تعبیر 
دیگر، در طول قریب به 8 دهه، دولت ایالات 
متحده به هر صورت و قیمت ممکن از بقای 
دولت صهیونیستی حمایت کرده، همین موضوع 
همواره عاملی برای تداوم جنگ، کشتار و اشغال 
سرزمین های اسلامی بوده است. وتوی قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل مبنی بر آتش بس 
میان رژیم صهیونیستی و مقاومت اسلامی 
فلسطین، توسط دولت امریکا یک رخداد 
نمادین برای تأیید این حمایت بی دریغ بود. 
درخصوص نقش دولت امریکا در تداوم جنگ 
و چراغ سبز به ارتش صهیونیستی برای تداوم 
جنایت جنگی در غزه، گفت و گویی با امیرعلی 
ابوالفتح، کارشناس مسائل امریکا داشتیم که از 

نظر می گذرانید.
 

آیا وتوی قطعنامه شورای امنیت توسط 
امریکا را می توان یک کنش انتخاباتی 

از سوی بایدن برای جلب رضایت لابی 
صهیونیستی دانست یا این رفتار به 

ساختار سیاسی ایالات متحده مربوط 
می شود و امری فراتر از تصمیم اشخاص و 

دولت هاست؟
در هیأت حاکمه ایالات متحده، تلاش برای 
تضمین امنیت اسرائیل و حفظ موجودیت آن، 
اصلی خدشه ناپذیر است و با هیچ محدودیتی 
مواجه نیست و امریکا به هر قیمتی و با هر 
هزینه ای خودش را متعهد به حفاظت و حراست 
غ از  از اسرائیل می داند. به همین خاطر فار
اینکه این حمایت ها چه عواقب و نتایج و چه 
تأثیرات منفی یا مثبتی دارند، دولت های امریکا 
هر وقت احساس کنند که موجودیت اسرائیل به 
خطر افتاده، تمام قد و بدون هیچ محدودیت و 
بی هیچ اما و اگری از آن حمایت می کنند. الان 
هم دولت امریکا از این بابت به قطعنامه شورای 
امنیت رأی منفی داد که معتقدند آتش بس به 
نفع حماس است و نوعی شکست برای اسرائیل 
به دنبال خواهد آورد و این وضعیت در آینده 
امنیت اسرائیل را با خطر مواجه خواهد کرد؛ 
به همین خاطر هرگونه آتش بسی که منجر به 
دستاورد مثبت نظامی برای اسرائیل نشود، مورد 

پذیرش نخواهد بود.
دفعه قبل هم که امریکایی ها با آتش بس 
موافقت نکردند، بلکه آنها از واژه »وقفه 
بشردوستانه« استفاده می کنند، وقفه ای که 
فقط برای تبادل اسرا باشد. اگر بتوانند اسرا 
را مبادله کنند، امریکا با این وقفه موافقت 
خواهد کرد، در غیر این صورت معتقد است، 
اسرائیل باید تا جایی پیش برود که از این موارد 
اطمینان حاصل کند: 1. حماس حاکمیت خود 
بر غزه را از دست بدهد ۲. حماس در آینده هیچ 
تهدیدی برای امنیت اسرائیل ایجاد نکند. اگر 
این دو محقق نشوند، برای امریکا هیچ اهمیتی 

ندارد که مخالفت با آتش بس چه پیامدهای 
سیاسی و حیثیتی دارد و در داخل امریکا هم 

اثرگذار است یا نه.
ضمن اینکه مخالفت با آتش بس در این مقطع 
اتفاقاً اعتباری برای بایدن در بین اکثریت جامعه 
ایجاد خواهد کرد، چرا که اقلیت عددی داخل 
امریکا که البته صدای بلندی دارند، مخالف 
جنایات اسرائیل و طرفدار آتش بس هستند؛ 
ولی طیف بزرگی از جامعه امریکا همچنان حامی 
اسرائیل هستند و معتقدند، موافقت بایدن با 
آتش بس به معنای ضربه زدن به اسرائیل است 
و موقعیت بایدن را در کل به خطر می اندازد؛ 
هرچند که گروه حامی فلسطین در بعضی از 
حوزه های رأی گیری، حائز اهمیت هستند و رأی 
مخالفشان به بایدن می تواند برای او دردسر 
ایجاد کند، ولی فعلاً اگر این دو نگاه روی دو کفه 
ترازو گذاشته شود، برای بایدن از نظر کمپین 
انتخاباتی، جلب نظر حامیان اسرائیل به رضایت 

حامیان فلسطین ارجحیت دارد.
 

 پس مسأله موجودیت رژیم صهیونیستی 
برای ایالات متحده، صرف نظر از یک 

کنش و رفتار انتخاباتی، یک خط قرمز تلقی 
می شود؛ با این اوصاف آیا امریکایی ها 

چشم انداز نزدیکی برای پایان جنگ دارند؟
در چشم انداز امریکایی ها یک فرصت در اختیار 
اسرائیلی ها قرار می گیرد که متضمن حمایت 
سیاسی و تسلیحاتی است؛ به تعبیری یک سپر 
دیپلماتیک برای اسرائیل ایجاد خواهد شد تا 
در آن فضا اسرائیلی ها به یک موفقیت نظامی 
سیاسی دست پیدا کنند. یعنی تا نقطه ای که 
مثلاً عنوان شود کار حماس پایان یافته است 
یا دیگر خطری از سوی حماس اسرائیل را تهدید 
نمی کند و... در آن مقطع حملات متوقف شده یا 
از شدت آنها به طور چشمگیری کاسته می شود؛ 
در آن مقطع امریکایی ها از آتش بس و مرحله 

پایان جنگ حمایت خواهند کرد!
یک سلسله گمانه زنی هایی هم وجود دارد 
که قابل ذکر هستند، مثلاً به نقل از برخی 
مقامات امریکایی گفته می شود که تا ماه 
ژانویه این وضعیت ادامه دارد یا مثلاً پس از 
15 ژانویه عملیات به شکل دیگر و محدودتری 
اجرا می شود که مقامات رسمی دولت امریکا و 
اسرائیل آن را رد کرده اند؛ ولی در کل، یک سری 

گمانه زنی های رسانه ای هست مبنی بر اینکه 
احتمالاً فاز بعدی جنگ که با یک نمایش 
پیروزی همراه خواهد بود، به سوی کاهش شدت 

درگیری ها پیش خواهد رفت.
غ از گمانه زنی ها، تا زمانی قابل پیش بینی  اما فار
این جنگ تداوم دارد؛ چرا که اسرائیل وارد 
میدانی شده که در آن بتواند یک بار برای 
همیشه حماس را خنثی کند و ادامه حضور 
حماس یعنی شکست راهبردی اسرائیل و 
شکست راهبردی اسرائیل، یعنی شکست 
راهبردی ایالات متحده و امریکا دوست ندارد که 
یک بار دیگر یک شکست راهبردی در یک جنگ 

نیابتی مانند جنگ اوکراین را متحمل شود.
 

مسأله این است که رژیم صهیونیستی 
برای پایان جنگ، یک هدف وجودی، یعنی 
نابودی حماس را اعلام کرده است که این 

موضوع، محل اختلاف امریکا و دولت 
صهیونیستی است. براین اساس دولت 

امریکا تا کجا می تواند اسرائیل را برخلاف 
راهبرد خودش همراهی و پشتیبانی کند؟

 درباره این موضوع، اختلاف هست، به طور 
مشخص مثلاً وزیر دفاع امریکا گفته اگر شما 
کشتار را بیش از اندازه ادامه دهید، پیروزی تان 
تبدیل به یک شکست راهبردی خواهد شد 
و فلسطینی ها را ناخواسته به سوی حماس 
سوق خواهید داد. این اختلاف هست؛ اما این 
نگرانی ها تا اینجا باعث نشده، امریکایی ها 
جلوی صهیونیست ها را بگیرند. تحلیلگران و 
کارشناسان و جامعه مدنی این هشدارها را داده اند؛ 
اما سیاست اعلامی ایالات متحده این است که 
اسرائیل در کل از توان نابودی حماس برخوردار 
است، حال زمان آن متغیر است. ضمن اینکه 
درباره ادعای نابودی حماس نیز تعاریف مختلفی 
وجود دارد؛ یک نظریه این است که تمام این ۴0-

۳0 هزار نیروی حماس کشته شوند، یک نظریه این 
است که همین قدر که حماس سیطره و حکومت 
نداشته باشد کافی است و یک نظریه هم این 
است که به لحاظ اعتقادی، فکری و ایدئولوژیک 
حماس نابود نمی شود ولی به لحاظ عملیاتی 
و نظامی توان آن کاهش قابل توجه می یابد، به 
این معنی که دیگر سلاح و راکتی نداشته باشد و 
همین هم برای اسرائیل کفایت می کند. بنابراین 
درباره معنای نابودی حماس اختلاف هست؛ اما 
دولت امریکا فعلاً به این جمع بندی رسیده است 
که اسرائیل به همین شکل پیش برود، البته از 
نظر امریکایی ها اداره جنگ باید با تدبیر بیشتر 
و مسئولیت پذیری و با تلاش برای کاهش تلفات 
انسانی صورت بگیرد. این تحلیل آنهاست و ممکن 
است این اتفاق نیفتد، ولی فعلاً معتقد هستند 
که اگر اسرائیل برنامه هایش را حساب شده تر 
پیش ببرد و به توصیه های امریکایی ها توجه کند، 

می تواند از این جنگ پیروز بیرون بیاید.

»منطقه بشردوستانه« معرفی شده اما 
شاهدان معتقدند که این بخش ساحلی 
قابل زندگی نیست. ارتش اشغالگر در 
حالی دو میلیون فلسطینی را به سمت 
المواسی هدایت می کند که به مراتب 
کوچک تر از فرودگاه هیثرو لندن است. 
به نوشته شبکه العالم، اما وخامت 
شرایط انسانی در غزه و کرانه باختری 
همچنان صهیونیست های افراطی را 
راضی نکرده و به تازگی آریه کینگ، 
معاون شهردار قدس اشغالی خواستار 
زنده به گور کردن اسرای فلسطینی نوار 

غزه شده است.
 

هراس از جدی شدن خطر 
جبهه های خارجی

مواضع رژیم صهیونیستی  و حامی درجه 
اول شان امریکا از آغاز این جنگ بارها 
از لبنان، سوریه و عراق هدف حملات 
متعدد قرار گرفته است. منابع آگاه 
لبنانی معتقدند روند پیشروی حزب الله 
در این جنگ سبب نگرانی واشنگتن 
و اشغالگران شده چراکه تداوم این 
شرایط را بسترساز ورود مستقیم مقاومت 
لبنان به جنگ می دانند. نگرانی از 
جدی شدن این درگیری ها سبب شده 
است که ارتش صهیونیستی حملات 
توپخانه ای و پهپادی را برای پیشگیری 
از این شرایط آغاز کند و در عین حال 
تحرکاتی را برای اطمینان بخشی به 
ساکنان نزدیک به لبنان و از بین بردن 
هراس آنها انجام دهد. حملات اخیر به 
دهستان عیتا الشعب در بخش میانی در 
جنوب لبنان نیز با همین هدف رخ داد 
و حزب الله نیز شهادت ۳ تن از اعضای 

خود را تأیید کرد.

منابع خبری همچنین اعلام کرده اند 
ارتش صهیونیستی حملات توپخانه ای را 
علیه مناطق کفرشوبا، الوزانی، طیرحرفا، 
بلیدا و محیبب در جنوب لبنان داشته 
است. اما همزمان با پاسخ حزب الله، 
پایگاه رامیه هدف قرار گرفت و آژیر 
خطر در پایگاه صهیونیستی المالکیه در 
نزدیکی مرز با لبنان به صدا درآمد. روز 
جمعه نیز 6 موضع و پایگاه نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
هدف موشک و راکت قرار گرفت. عصر 
دیروز نیز حزب الله برای سومین بار در 
6۴ روز جنگ رژیم صهیونیستی و حماس 
از موشک های برکان استفاده کرد و 
حملات خود علیه مواضع اشغالگران 
را شدت بخشید و چندین پایگاه نظامی 
از جمله  و اطلاعاتی صهیونیست ها 
السماقه و البغدادی را زیر آتش گرفت.
این در حالی است که حمله رژیم 
صهیونیستی به یک مرکز درمانی ارتش 
لبنان با واکنش نظامیان بیروت و 
دولت این کشور روبه رو شد. گرچه 
در این حمله که شامگاه جمعه رخ داد 
هیچ نظامی لبنانی آسیب ندید. اما 
تداوم این حملات به مواضع ارتش، 
وزیر خارجه لبنان را نیز به واکنش 
واداشت و به رژیم صهیونیستی هشدار 
داد حملات بر لبنان را تمام کرده و از 
حریم هوایی این کشور برای حمله به 

سوریه استفاده نکند.
در همین حال شبکه المیادین نوشت 
نیروهای مقاومت شامگاه جمعه ۴ پایگاه 
امریکا در شرق و شمال شرق سوریه را در 
جریان دو ساعت حمله راکتی هدف 
قرار دادند. این حملات در استان 
دیرالزور و الحسکه نظامیان امریکایی را 

بشدت هراسان کرد.
 

شعار»جوی نسل کش« 
در کالیفرنیا

حمایت های جو بایدن از قتل عام 
صهیونیست ها در نوار غزه بسیاری از 
امریکایی ها را مقابل رئیس جمهور قرار 
داده است. به طوری که فارس به نقل 
از لس آنجلس تایم نوشت در جریان 
سفر بایدن به کالیفرنیا، معترضان با 
تجمع گسترده در محل کمپین رئیس 
جمهور شعار »جوی نسل کش« را سر 

داده بودند.
با وجود این شرایط، کاخ سفید بی توجه 
در  مخالفت ها،  فضای  و  شرایط  به 
تلاش برای تجهیز بیشتر ارتش رژیم 
صهیونیستی است. به نوشته رویترز، 
بایدن صبح دیروز با ارسال نامه ای به 
کنگره، خواستار موافقت آنها برای ارسال 
۴5 هزار گلوله های ویژه برای تانک های 
مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی به ارزش 

500 میلیون دلار شد.
این در حالی است که محمد اشتیه، 
نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین، جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
غزه با هدف نابودی جنبش حماس را 
بی نتیجه خواند و گفت: »این جنبش 

حذف شدنی نیست.«
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